Постановление
Администрации Первомайского муниципального  района

07.07.2015                                 п. Пречистое
   № 440
Об утверждении Плана мероприятий

по подготовке проекта бюджета

Первомайского муниципального района  на 2016 год и плановый период
2017-2018 годов

        В соответствии с Положением о бюджетном процессе, утвержденным  Решением Собрания представителей Первомайского муниципального района от 29.03.2012 года № 221,  в целях реализации постановления  администрации Первомайского муниципального района от 23.10.2012 года № 708 « Об утверждении порядка формирования бюджета муниципального района на очередной финансовый год и плановый период» и  своевременной разработки проекта решения Собрания представителей Первомайского муниципального района «О бюджете Первомайского муниципального района на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов»
       АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по подготовке проекта бюджета Первомайского муниципального района на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов (Приложение 1).
2. Признать утратившим силу  постановление Администрации Первомайского муниципального района от 24.06.2014 года № 404 «Об утверждении Плана мероприятий по подготовке проекта бюджета Первомайского муниципального района  на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов».
3. Структурным подразделениям администрации муниципального района и главным распорядителям бюджетных средств обеспечить реализацию мероприятий в установленные сроки.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы  муниципального района Кошкину Е.И.
5. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава муниципального района                                                       И.И.Голядкина

Приложение 1
к постановлению администрации Первомайского муниципального района от 07.07.2015 года № 440
ПЛАН
мероприятий по подготовке проекта бюджета Первомайского муниципального района на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов

	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственный
  исполнитель
	Срок
 исполнения

	   1.
	Разработка  основных направлений бюджетной и налоговой политики муниципального

района на 2016 год и плановый период 2017 -2018 годов
	Отдел экономики, муниципального заказа и предпринимательской деятельности администрации  муниципального района,
отдел финансов администрации  муниципального района
	До 01.09.2015

	2.
	Подготовка Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов.
	Отдел имущественных и земельных отношений администрации муниципального района,
отдел финансов администрации муниципального района
	До 01.10.2014

	3.
	Разработка прогноза социально-экономического развития муниципального района на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов.
	Отдел экономики, муниципального заказа и предпринимательской деятельности администрации муниципального района,

отдел финансов администрации  муниципального района
отдел финансов
	До 01.10.2014

	П. Прогнозирование социально-экономического развития муниципального района  и формирование проекта бюджета на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов

	   4.
	Подготовка планового реестра расходных обязательств бюджета муниципального района на 2016 год и плановый период 2017 ( 2018 годов:

- разработка фрагментов планового реестра расходных обязательств и представление их в отдел финансов;

- формирование планового реестра расходных обязательств бюджета муниципального района и представление его в департамент   финансов  Ярославской области
	Главные распорядители бюджетных средств

Отдел финансов администрации  муниципального района
	Не позднее 28.05.2015 года

Согласно письму Департамента финансов

	5.
	Разработка на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов:

- прогноза поступления доходов и источников  финансирования дефицита бюджета муниципального района;
- проектов расходов в разрезе отраслей
- предварительного проекта бюджета муниципального района

	Главные администраторы доходов и источников финансирования дефицита бюджета;

Главные распорядители бюджетных средств;
Отдел финансов администрации муниципального района

	До 01.08.2015
До 03.08.2015

До 01.09.2015
До 12.07.2011 года

	6.
	Представление  оценки  потребности в предоставлении  муниципальных услуг (работ) на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов в отдел финансов и  в отдел экономики, муниципального заказа и предпринимательской деятельности

	Главные распорядители бюджетных средств
	До 01.10.2015

	 7.
	Представление в отдел финансов обоснований бюджетных ассигнований из бюджета муниципального района на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов
	Главные распорядители бюджетных средств
	До 01.10.2015 года

	  8.
	Представление проектов вновь принимаемых муниципальных   программ и (или) внесение изменений в действующие муниципальные  (при необходимости)
	Главные распорядители бюджетных средств, структурные подразделения администрации  муниципального района

	До 01.10.2015 года

	9.
	Анализ и согласование с департаментом финансов  Ярославской области проекта нормативов отчислений от федеральных и региональных налогов и сборов, передаваемых в бюджет муниципального района, и других базовых показателей бюджета муниципального района.
	Отдел финансов администрации  муниципального района
	До 15.09.2015

	10.
	Проведение оценки выпадающих доходов бюджета района от предоставления  льгот и представление их в отдел финансов
	Отдел экономики, муниципального заказа и предпринимательской деятельности администрации  муниципального района

	До 01.10.2015

	  11.
	Представление в отдел финансов Перечня муниципальных  программ Первомайского муниципального района

	Отдел экономики, муниципального заказа и предпринимательской деятельности администрации  муниципального района

	До 15.10.2015 года

	12.
	Представление в отдел финансов информации об объеме стоимости объектов, находящихся в собственности муниципального района, в том числе по отдельным видам собственности
	Отдел экономики, муниципального заказа и предпринимательской деятельности администрации муниципального района

	До 01.10.2015 года

	  13.
	Разработка проектов нормативных затрат на оказание бюджетными и автономными учреждениями муниципальных услуг (выполнения работ) и на содержание недвижимого имущества и особо ценного имущества на 2016 год и на плановый период 2017-2018 годов и согласование их с отделом финансов
	Учредители муниципальных бюджетных и автономных учреждений
	До 01.10.2015

	  14.
	Формирование проектов муниципальных заданий на 2016 год и плановый период 2017 - 2018 годов
	Учредители муниципальных бюджетных и автономных учреждений
	До 01.10.2015

	  15.
	Доведение проекта контрольных цифр бюджета муниципального района до главных распорядителей бюджетных средств
	Отдел финансов администрации  муниципального района
	В течение 5 дней после получения контрольных цифр проекта областного бюджета

	  16.
	Рассмотрение и согласование контрольных цифр проекта бюджета муниципального района ГРБС
	Главные распорядители бюджетных средств
	В течение 5 дней после получения
контрольных цифр

	  17.
	Представление в отдел финансов распределения расходов отраслей в разрезе кодов бюджетной классификации, действующих и принимаемых обязательств в разрезе КБК
	Главные распорядители бюджетных средств
	В течение 5 дней после рассмотрения и согласования контрольных цифр отрасли у Главы муниципального района

	  18.
	Разработка основных  параметров консолидированного    бюджета    муниципального района на 2015-2017 гг.

	Отдел финансов администрации  муниципального района

	Октябрь-ноябрь   2015

	  19.
	Рассмотрение  постоянной комиссией по экономике, бюджету и финансам:

- параметров прогноза социально-экономического развития муниципального района;

 - уточненных основных характеристик    бюджета муниципального района на 2016-2018 годы;

- основных     параметров     консолидированного бюджета муниципального района    на 2016-2018 годы;

- предложений  ГРБС   по  распределению предельных объемов бюджетных ассигнований на исполнение      действующих  и   принимаемых обязательств,  в  т. ч. на  реализацию   целевых муниципальных    программ,    и    представленных отделом   финансов   заключений   на   указанные предложения;

- проекта распределения бюджета действующих и принимаемых обязательств на 2016-2018 годы с учетом      обоснованности,      эффективности      и результативности планируемых расходов бюджета муниципального района
	Отдел экономики, муниципального заказа и предпринимательской  деятельности администрации  муниципального района
Отдел финансов администрации  муниципального района
Отдел финансов администрации муниципального района
	до 13.11.2015

	  20.
	Формирование          проекта   решения  о       бюджете муниципального района   с  приложениями  и пояснительной запиской.
	Отдел финансов администрации  муниципального района
	Не позднее 13.11.2015

	 21.
	Формирование      документов      и      материалов  в соответствии с бюджетным законодательством, направляемых      в      Собрание      представителей Первомайского муниципального района
	Отдел финансов администрации муниципального района
	Не позднее 13.11.2015

	 22.
	Опубликование  проекта  решения «О бюджете муниципального района на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов»
	Управляющая делами администрации муниципального района
	До 20.11.2015

	 23.
	Внесение         проекта         решения         Собрания представителей    «О    бюджете    муниципального района на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов», а также документов и материалов, подлежащих    предоставлению    одновременно    с проектом решения о     бюджете муниципального района,       на       рассмотрение       в       Собрание представителей
	Глава муниципального района
	Не позднее 13.11.2015

	 24.
	Проведение   публичных   слушаний   по   проекту решения о  бюджете  муниципального района на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018
 годов
	Управляющая делами администрации муниципального района
	До 10.12.2015

	 25.
	Утверждение и доведение до муниципальных бюджетных и автономных учреждений муниципальных заданий на 2016-2018 годы

	Учредители муниципальных бюджетных и  автономных учреждений учреждений
	Не позднее 31.01.2016

	 26.
	Утверждение нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и нормативных затрат на содержание недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества муниципальных учреждений на 2016 год и на плановый период 2017-2018 годов
	Учредители муниципальных бюджетных и  автономных учреждений
	Не позднее 31.01.2016

	27.
	Утверждение вновь принимаемых муниципальных программ и(или) внесение изменений в действующие муниципальные программы (при необходимости)
	Главные распорядители бюджетных средств, структурные подразделения администрации  муниципального района

	До 31.12.2015

PAGE